
VERKSAMHETSBERÄTTELSE SOLHUSET 1993
Solhuset, Ljusdals Solidaritetshusförening, har engagerat människor i stadigt växande omfattning 
sedan föreningen bildades under våren 1991. Under föregående år var 19 personer verksamma som 
personal i husets verksamheter. Bland dessa fanns 6 flyktingar, 9 ALU-anställda samt 4 
lönebidragsanställda.
1993 års verksamhet har främst präglats av engagemanget för flyktingarna i kommunen, men även 
andra aktiviteter har ägt rum i huset. Hit hör det sedvanliga föreningsmötena samt speciella 
arrangemang kring frågor som har rört miljön, EG-medlemskapet och Kvinnorna.
Under första kvartalet av 1993 svarade Solhuset upp mot flyktingarnas behov i den nyetablerade 
flyktingförläggningen i Ljusdal. Tack vare insatserna som gjordes mildrades det kaos som för övrigt 
präglade förläggningsverksamheten i dess uppbyggnadsskede. Solhuset organiserade en betydande 
sömnadsverksamhet bland flyktingarna som därvid förfärdigade bl.a. gardiner till förläggningens 
bostäder. Sömnaden fick sedan kontinuitet som cirkelverksamhet och har givit meningsfull 
sysselsättning till många såväl män som kvinnor bland flyktinggruppen.
Utöver syverkstaden kom ett större antal kulturutbytescirklar igång som daglig verksamhet under 
hela våren.
Vidare startades second-handshopen, som under året tagit om hand åtskilliga billaster med kläder 
för återvinning, lagning och tvättning samt försäljning i affären respektive flera hjälpsändningar till 
bl.a. forna Jugoslavien och Lettland.
Genom insatserna för flyktinggruppen har det fallti sig naturligt för flyktingfrågor. Solhuset har 
även representerats på riksnivå med anledning av mätverksplanering initierat av invandrarverket 
och kommunförbundet vid ett stort möte i Stockholm. Solhuset blev vidare uppmärksammat i större 
sammanhand genom Berit Rollens besök i Ljusdal som ekade lite grand i riksmediaflödet...
Vidare verksamheter som bedrivits under året: teatergrupp, musikgrupp, rita och måla med 
barngrupper (flickor resp. pojkar), loppmarknad, julimarknaden på postplan, musikgruppens 
medverkan vid miniatyrkulturfestivalen i folkparken samt internationella kulturfestivalen i Bollnäs, 
Schackklubb, fem i tolv, matcirkel, flugbindarcirkel, cykelförmedlingen (ett sjuttiotal cyklar har 
införskaffats och förmedlats till flyktingarna), iranskt nyårsfirande, solhusfest med svensk mat, 
Studiebesök med föreningsfolk från Ljusne med anledning av planerad flyktingverksamhet där, 
Gospel-kaffe, reumatikerträff mm. Härutöver har kaféet och solidaritetsaffären utvecklats och 
långsamt höjd sin omsättning.
Under året har Solhuset tillfredsställt stora sociala behov och behov av fritidssysselsättning framför 
altl bland flyktingar i Ljusdal. Huset har dagligen utnyttjats som träffpunkt och såväl biljard som 
pingisbord har varit flitigt brukade. Inte minst har husets telefon som ”neutral 
kommunikationslinje” varit en viktig tillgång för många flyktingar. Solhuset har varit en mycket 
positiv faktor för de Goda Mångkulturella Relationerna i Ljusdal.
Tack Alla Ni som Hjälpt till och skapat detta! /ordf


